CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG COTECCONS

1/1

TỜ TRÌNH SỐ 08
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN LẦN XIX - NĂM 2023

V/v: Tăng tỷ lệ sở hữu của Nhà đầu tư nước ngoài

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Xây dựng Coteccons
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Chứng khoán;
- Căn cứ vào Điều lệ của Công ty Cổ phần Xây dựng Coteccons (“Công ty”).

Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua việc ủy

quyền cho HĐQT xây dựng phương án và thực hiện các thủ tục đăng ký, thông báo cho Cơ quan nhà

nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật để tăng tỷ lệ sở hữu của nhà đầu tư nước ngoài lên

mức tối đa là 100% theo quy định của pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét, thảo luận và thông qua.

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 04 năm 2023

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ Tịch

(đã ký)

BOLAT DUISENOV